A Graecis autem, ut omnia alia, ita etiam haec consuetudo ad Romanos transiit, ut multas dictiones in vnam formam redigerent. Ipse M. T. CICERO, stator et vindex omnis castigatae latinitatis, suo hoc suffragio comprobavit, *mibi placuit*, inquit, r) *ut summarum oratorum Graecas orationes explicarem. Quibus lectis hoc adsequerbar, ut, quum ea, quae legeram*  

Graece,

p) Commentar. in Pindar. Olymp. p. 308.  
 r) de Orat. L. I.

q) in Otio Sorano. p. 98.

Graece, Latine redderem, et non solum optimis verbis vterer atque vstatis, sed etiam exprimerem quaedam verba imitando, quae noua nostris essent, dummodo essent idonea. De quo argumento GER. IO. VOSSIUS s) et VBERT. FOLIETA t) copiose disputantes consuli possunt. Et quem, quaeso, fugiunt audaces dithyrambi a PLAVTO formati; vaniloquiduri, virginisvendonides, nugidoliloquides, argentiexterebronides, tedigniloquides, nummorum expalponides, quodsemelarrripidesnunquamposteaeripides, therapontigonoplazagidori, etc. u) Pari audacia LEVIVM, poëtam, vituperatores suos subductis superciliarptores vocitasse, A. GELLIVS memoriae proditum reliquit. w) Eiusdem caeuae est pecus repandirostrumincuruicercuicum, hoc nomine a PACVVIO insignitum, x) itemque Hercules scytalosagittipellifer, a TERTVLLIANO in hanc formam conflatus. y) Praeter versiones latinas epigrammatum supra in medium adlatorum, quae iisdem cothurnis, quibus graeca, incedunt, vnicum PETR. DAN. HVETII epigramma allegamus, quo fratres cucullatos suae aetatis notauit, his verbis sesquipedalibus et conglomeratis conceptum: z)

*Syrmatopullilutostirabi, doctforionummi,  
Romulidistorici, gloriolaucupidi,  
Loripedatquecatbedritii, mentaureobarbi,  
Putrididentini, ruspiloficutes,  
Simyehonariflui, rubicundoculumidilippi,  
Hircaxillolidi, rostrirepandibrochi,  
Trinigalerigeri, simulacriplateidecori,  
Franciscanicolae, nugipolyloquides.*

Et hic pedem figere constitueram, nisi iterum oculos in ARISTOPHANEM retorquens in vocabulum dithyrambicum incidissem, cui simile nuspian inueni, et quod verbis poëtae notari meretur: a)

*Qui venit hic fluctus, fluctus supereminet omnes.*

Legitur illud sub finem comoediae, quae *Ἀλυσιαίων* nomen inscriptum prae se fert, ex duodetriginta partibus conglobatum, et vno vix halitu pronuntiandum. En illud: *Δοπαδοτεμαχυστελαχογαλεακρανικεςφανοδομιμποτοτριμματοσιλφιοπαραμελιτοκατααεχυνμειονικηλεπιοσσιφοτεριεραλεκτρονοπτοκεφαλοικγκλοπελειολαγοσιραυβαφητραγαλοπτερυγων.* Quo syrmate vocum nihil aliud Comicus occultauit, quam coniuuium ex omnibus esculentorum genere commixtum. Partes enim, ex quibus haec monstrosa dictio

s) Commentar. Rhet. P. II. p. 18.

u) in Perf. Ast. IV. Sc. 6.

w) de Lingu. Lat. L. IV.

a) Ouid. Trist. I. 2.

t) de usu et praestant. ferm. Lat. L. XI.

x) Noct. Att. L. XIX. c. 7.

y) de Pallio Cap. I.

z) Poematt. p. 24.

dictio coit, hae fere sunt: *λοπαδιον*, patella, *τεμαχος*, frustum, *σελαχι*, piscis sine squamis, *γαλεος*, mussela, *κρανιοι*, caluaria, *λειψανοι*, reliquiae, *δρμυ*, acra, *ποτος*, potus, *τριμμα*, intritum, *σιλφιος*, laser, *παρα*, cum, *μελιτον*, mustum decoctum, *κατακεχυμενος*, superinfusus, *κιχλη*, turdus, *κοσσυφος*, merula, *επι*, praeterea, *περισερα*, columba, *αλευτρωαν*, gallus, *οπτος*, assus, *κεφαλη*, caput, *κιγκλος*, cinclus, auium genus, *πελειος*, liuia, *λαγαος*, lepus, *σιραισι*, defrutum, *βαφι*, iusculum, *τραγος*, hircus, *ανω*, supra, *πτερυξ*, alatus.

Hoc autem conuiuium ad recolendam memoriam illius conui-  
ctus nos deducit, quem beneficio ECCARDO-RICHTERIANO schola no-  
stra acceptum refert, et quo sex alumnis litterarum, qui probitatem et dili-  
gentiam idoneis testimoniis probarunt, quotidie liberalis mensa indulgetur.  
Etiam si enim auctores huius beneficentiae singulari mandato non sanxissent,  
vt anniuersarium monumentum tam laudabilis instituti renouaretur, pietas  
tamen nos excitare et poterat et debebat ad hoc officium sponte exsequen-  
dum. Et his quidem exulceratis temporibus eo iustiores causas habe-  
mus, huic munificentiae iustum pretium statuendi, quo grauiores passim que-  
relae de inclinatis et fere prostratis legatis, quae piarum caussarum nomine  
ueniunt, aures nostras vulnerant. Quare Deum immortalem precamur et  
obtestamur, vt ea praesidia, quibus litterarum studia et sustentantur et exci-  
tantur, facta atque integra seruet, et, si quam passa sunt iacturam, largo eam  
foenore compenset, MAGISTRATIBVS autem atque INSPECTORIBVS  
REI SCHOLASTICAE GRAVISSIMIS, post calamitates publicas feliciter  
superatas, eam mentem inspiret ac seruet, vt porro, quod adhuc fecerunt,  
scholas tanquam seminaria ecclesiae et plantaria rei publicae curae ac cordi  
habeant. Iam vero omnes ac singuli, qui Musis fauent, eo, qua par est,  
obsequio rogantur, vt orationem Latinam iuuenis boni nominis, et filii  
max. Reu. Parente haud indigni,

CHRISTIANI FRIDR. MÜLLER DE BERNECK,

*e sano Alberti,*

qui adhuc eodem beneficio fruitur, de recto usu fortunarum duce religione  
Christiana optime addiscendo hora IX. ante meridiem audita dicturi  
beneuola praesentia cohonestent, et propensa auscultatione dignentur. Quod  
publicum fauoris documentum non solum grato animo prosequemur, sed  
etiam omnis generis officiis studebimus demereri, P. P. Freiberg.  
d. XXVII. Jun. anni aerae Christianae, quem Christus pacis commen-  
datione signauit: (*Matth. V. 9.*)